PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 5 2024
AUTOR: VER. MARIANO TEIXEIRA - PP

"Propõe ao Senhor Giovani Amestoy
Prefeito Municipal, colocação de um
CONTAINER para coleta de lixo doméstico
na rua Monteaval Araújo bairro Pereira".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,

após tramitação regimental, propõe ao senhor Giovani Amestoy Prefeito Municipal,

colocação um container pra lixo doméstico na rua Monteaval Araújo bairro Pereira, (em
frente ao condomíniopiraju).

JUSTIFICATIVA: O objetivo da presente matéria é de melhorar a

captação desse descarte doméstico das residências, segundo os moradores nessa local

depositam lixo de várias residências e ruas formando um acúmulo de lixo conforme relatos

dos moradores, sendo que até o caminhão recolher os cachorros fazem um verdadeiro

esparramo de lixo, e devido ao exposto solicitamos um container ou uma lixeira nesse local

o que resolveria esse problema dos moradores.

Desta forma solicitamos o acolhimento do referido pedido.

A apreciação das Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
10 de janeiro de 2024.

4L1jg je vor—AM.M

AS$iS5ORA DE PLENÁRiO
P R OTOCOLO

aATAI_QLlÀ0B
E4orrim 411 	mm
Entrega: » naos

correto

Ver. Mariano Teixeira
Bancada Progressista

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: cacapavadouI.rs.Ieg.br/ Email: mariano.mteixefra@hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044